
  

 
Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie 

 
 

N. ___________ del _____________ 
 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. del 
servizio di manutenzione straordinaria dei criocontenitori ubicati presso la Criobanca 
del P.O. Businco dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di Cagliari. Operatore Economico SOL 
S.p.A.. Spesa complessiva € 3.610,77 oltre I.V.A. di legge. CIG Z773C204CD. 
 

PDTD/2023/1257 
 
 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da   per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

 
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” 
SI ☒ NO ☐ 

 

 
Il Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie 

 
Richiamato il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 

norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

Richiamate - la L.R. Sardegna n. 8 del 13.03.2018, recante “Nuove norme in materia di 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
- la L.R. Sardegna n. 24 dell’11.09.2020, “Riforma del Sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione 

della legge Regionale n. 10 del 2006, della legge Regionale n. 23 del 2014 e 
della legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

Viste - la delibera n. 305 del 11.03.2022 con la quale è stato individuato quale 

sostituto Direttore della Struttura Complessa “Tecnologie Informatiche e 

Servizi Informativi” l’Ing. Bruno Facen; 
- la deliberazione n. 131 del 03.02.2023 con la quale è stato reso esecutivo il 

nuovo Atto Aziendale in cui sono state incorporate nella SC Servizio 

Informatico e Tecnologie sanitarie le due strutture: SC Tecnologie 
Informatiche e Servizi Informativi e SSD Tecnologie sanitarie; 

Visto Il D. Lgs. n 36 del 2023 del 31.03.2023, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1203

luisanna.perra
Font monospazio
04.08.2023

luisanna.perra
Font monospazio
04.08.2023



 

Segue determinazione n. _________ del _______________ 

 
Rilevato che con segnalazione a mezzo mail, agli atti dello scrivente servizio, gli utilizzatori 

segnalavano la persistenza di importanti allarmi nel sistema di monitoraggio della 

Criobanca richiedendo un contestuale intervento urgente; 

Considerato pertanto necessario ed indifferibile procedere al ripristino in parola; 

Ritenuto di dover attribuire, ai fini dell’espletamento della procedura relativa all’intervento 

in oggetto, la funzione di Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 

15 del D. Lgs. 36/2023, all’Ing. Alessio Loberto, dipendente dell’A.R.N.A.S. “G. 

Brotzu”; 

Dato atto che a seguito di interlocuzioni tra il RUP e l’O.E. SOL s.p.a., con sede in Via 

Borgazzi 27, Monza, P. IVA 00771260965, la stessa ha fornito un preventivo di 

spesa, per l’esecuzione del servizio di manutenzione straordinaria, allegato al 

presente provvedimento di cui è parte integrante e sostanziale, per un importo di 

€ 3.610,77 oltre IVA di legge (All. “A” – fg. 2); 

Considerato che sulla base del preventivo acquisito, la spesa risulta essere inferiore al limite di 

cui all’art.50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.36/2023, per il quale si può ricorrere 

all’affidamento diretto di quanto in oggetto; 

di non essere tenuto a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00; 

Considerato che l’O.E. SOL s.p.a. è ritenuto, dal Servizio scrivente, altamente qualificata e 

accreditata per tipologia di servizio ad essa richiesto, sia dal punto di vista tecnico 

manutentivo, che gestionale; 

Verificata la regolarità contributiva, DURC online, numero di protocollo INAIL_39049183 con 

scadenza validità 10/10/2023 

Precisato che il preventivo di spesa presentato dall’O.E. SOL s.p.a. è stato ritenuto congruo 

dal RUP; 
Ritenuto pertanto di dover affidare all’O.E. SOL s.p.a. nel rispetto dei principi di rotazione, 

non discriminazione, trasparenza e proporzionalità ai sensi dell’art. 49 del Codice 

dei Contratti Pubblici, per l’importo complessivo di € 3.610,77 oltre IVA di legge, 

la manutenzione straordinaria dei criocontenitori ubicati presso la Criobanca del 

P.O. Businco dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di Cagliari; 

Atteso che si procederà alle pubblicazioni nelle forme di legge, sul profilo del committente 

http://www.aobrotzu.it; 

Considerato che l’importo è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno 
del budget autorizzato; 

 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1203

luisanna.perra
Font monospazio
04.08.2023



 

Segue determinazione n. _________ del _______________ 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

• di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente 
richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

• di prendere atto della necessità di procedere alla manutenzione straordinaria dei criocontenitori 
ubicati presso la Criobanca del P.O. Businco dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di Cagliari; 

• di attribuire ai fini dell’espletamento della procedura relativa all’intervento in oggetto, la funzione di 
Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 all’Ing. Alessio 
Loberto, dipendente dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu”; 

• di autorizzare l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e 
ss.mm.ii., del servizio di manutenzione straordinaria dei criocontenitori ubicati presso la Criobanca 
del P.O. Businco dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” di Cagliari, per un importo complessivo pari a € 3.610,77 
oltre I.V.A. di legge; 

• di dare atto che la già menzionata spesa complessiva pari a € 3.610,77 oltre Iva di Legge verrà 
imputata sul Conto n. A507020102 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 182140; 

• di prendere atto che l’importo è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno 
del budget autorizzato; 

• di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro 
presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da 
parte degli uffici competenti; 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente 
http://www.aobrotzu.it; 

 
Il Direttore della 

S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie 
Ing. Bruno Facen 

 
 
 
 
 
 
 
Il RUP 
Ing. Alessio Loberto 
 
 
 
 
 
 

http://www.aobrotzu.it/
luisanna.perra
Font monospazio
1203

luisanna.perra
Font monospazio
04.08.2023



SOL spa                                                                                                                                                                                  
 PRODUZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE GAS TECNICI 
20052 MONZA, VIA BORGAZZI 27 • TEL +39 39 2396.1 • FAX +39 39 2396.295 
57126 LIVORNO, VIA ROMA 148 •TEL +39 586 814167 • FAX +39 586 814357 
www.solworld.com 
 
 

 
 
 
 
 

 
SOL spa•CAPITALE SOCIALE LIRE 90.700.000.000 INT. VERS.•SEDE LEGALE MONZA 

R.I. 14920 (TRIBUNALE DI MONZA)•R.E.A. 991655 MONZA E BRIANZA •COD.FISC. 04127270157•P.IVA 00771260965 

        
 

Spett.le 
      Azienda Ospedaliera G. Brotzu  
      Piazzale A.Ricchi, 1  - 09134 Cagliari 
 

Prot. n°                                            Ns. Rif.    Paolo Pistolesi                          Data 03 agosto 2023 

 
OGGETTO: Offerta per manutenzioni riparative su criobanca. 
 
In riferimento alla Vs. gradita richiesta, rimettiamo di seguito quanto richiesto. 
 

RIF CAPITOLATO DESCRIZIONE UM QTA' UNITARIO TOTALE
37%

1 Ripristino Centralina S310 N 1 € 1,075.45 € 1,075.45
2 Fornitura e Sostituzione  Coperchio interno MVE 1426 plastica N 1 € 1,525.91 € 1,525.91
3 Fornitura e Sostituzione  Guarnizione per serie MVE modelli 510-616 e 1426 N 1 € 150.70 € 150.70
4 Intervento del 01/08 N 1 € 82.20 € 82.20
5 Sonda gas by-pass MVE N 1 € 365.52 € 365.52
6 Oneri di Sicurezza N 1 € 411.00 € 411.00

TOTALE GENERALE € 3,610.77

PREZZI

 
 

 
 
 

segue 

All. "A" - fg. 1 di 2



                                                                                                                                                                                
  
 
 
 
 

 
 
 

 
SOL spa•CAPITALE SOCIALE LIRE 90.700.000.000 INT. VERS.•SEDE LEGALE MONZA 

R.I. 14920 (TRIBUNALE DI MONZA)•R.E.A. 991655 MILANO•COD.FISC. 04127270157•P.IVA 00771260965 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA 
 
Validità offerta 3 giorni dalla data della presente. 
Conferma d’ordine da far pervenire in forma scritta alla mail p.pistolesi@sol.it 
Consegna 30 gg. lavorativi d.r.o. 
Trasporto f.co Cantiere. 
Referente per 
l’impresa 

si richiede altresì comunicazione per iscritto del nominativo del referente 
presso il cliente (se non già segnalato). 

Esclusioni Tutto quanto non espressamente citato nell’offerta. 
Fatturazione  A collaudo positivo 
Pagamento Entro 60 gg dalla data fatturazione 
IVA 22% esclusa dai prezzi offerti. 
Garanzia 24 mesi dalla data di consegna sui ricambi forniti. 
 
 

Distinti saluti. 
 
SOL SpA 
 
 

 

All. "A" - fg. 2 di 2


	PDTD-2023-1257
	Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie
	Il Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie
	D E T E R M I N A

	OFFERTA per manutenzioni riparative criobanca3
	Conferma d’ordine
	Fatturazione 
	Pagamento


		2023-08-04T11:48:35+0200
	LOBERTO ALESSIO


		2023-08-04T13:17:52+0200
	BRUNO GIORGIO FRANCO FACEN


		2023-08-04T13:25:07+0200
	PERRA LUISANNA




